
BOE núm. 39 Martes 15 febrero 1994 4925

nombrar a don Jon Robert Hyde Farmer Profesor titular de la
Universidad de Salamanca, en el área de conocimienfo llLingüistica
Aplicada a la Traducción e Interpretación.. _

Salamanca, 1 de febrero de 1994.-EI Rector, Julio Fermoso
GarcÍa.

3496 RESOLUCION de 1 de febrero de 1994, de la Uni·
versidad de Córdoba, por la que se nombra Catedrá~

tjca de Universidad a don José Antonio Pérez Beviá
del área de conocimiento «Derecho Internacional Pri
vado". en virtud de concurso.

de 26 de septiembre. y a propuesta de la Comisión que ha juzgado
el concurso convocado por Resolución de la Universidad de La
Rioja de 10 de diciembre de 1992 ("Boletín Oficial del Estado)!
de 18 de enero de 1993),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Catedrático de Universidad a don Urbano Espinosa
Ruiz. del área de conocimiento "Historia Antigua», adscrita al
Departamento de Ciencias Humanas y Sociales de la Universidad
de La Rioja.

Logroño, 3 de febrero de 1994.-EI Rector, Presidente de la
Comisión Gestora, Pedro José Campos García.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984,

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora
del concurso convocado por Resolución del Rectorado de la Vol·
versidad de Córdoba de fecha 19 de febrero de 1993 (<<Boletín
Oficial del Estado» de 10 de marzo y «Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía» de 29 de abril) para la provisión de la plaza de
Catedrático de Universidad del área de conocimiento «Derecho
Internacional Privado)!, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley
11/1983, de 25 de agosto, y Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad
a don José Antonio Pérez Beviá del área de conocimiento de "De
recho Internacional Privado» del Departamento de Instituciones
Jurídicas Públicas y Privadas.

Córdoba, 1 de febrero de 1994.-EI Rector, Amador Jover
Moyana.

En uso de las atribuciones conferidas por el artícu
lo 4.° a) de la Ley 911989, de 5 de mayo (.Boletín Oficial del
Estado" del 6). en relación con el artículo 3.0 e) de la Ley de
Reforma Universitaria, y de conformidad con la propuesta formu
lada por la Comisión constituida para juzgar el concurso con
vocado por Resolución de esta Universidad de 24. de febrero de
1993 (<<Boletin Oficial del Estado)! de 20 de marzo); para la pro
visión de la plaza de Profesor titular de Universidad del área de
conocimiento «Derecho Mercantil», y una vez acreditado por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a Que alude el
apartado 2 del artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

He resuelto nombrar a doña Ana María Tobio Rivas, con docu
mento nacional de identidad número 33.251.883, Profesora titular
de la Universidad «Carlos 111>1 de Madrid, del área de conocimiento
«Derecho Mercantil". adscrita al Departamento de Derecho Privado
y de la Empresa.

Getafe, 7 de febrero de 1994.-EI Presidente de la Comisión
Gestora, Gregario Peces-Barba Martínez.

3497 RESOLUCION de 3 de febrero de 1994, de la Unjo
versidad de La Rioia, por la que se nombra Catedrático
de Universidad a don Urbano Espinosa Ruiz.

3498 RESOLUCION de 7 de febrero de 1994, de· la Uni
versidad ..Carlos 111" de Madrid. por la que se nombra
a doña Ana María Tobio Rivas como Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento ((Derecho
Mercantil",.


